

Granica 1939



Kolekcja:	Pancerniaczy
Muzeum:	Muzeum Naprawiacza
Właściciel:	Naprawiacz



Datowanie:	1939
Miejsce pochodzenia:	III Rzesza
Stan eksponatu:	Bardzo dobry
Opis:	<p>Na pierwszym zdjęciu pluton łączności ze sztabu 7 Panzer Regiment przekraczający granicę Prus Wschodnich z Polską we wrześniu 1939r. Dobrze widoczne wozy łączności oraz oddział żandarmerii polowej. Na drugim zdjęciu polscy jeńcy w okolicach Janowa jadący w VW Typ 82 Kübelwagen (jak coś nie tak, to i tak koledzy mnie poprią). Widać, że w samochodzie jest sprzęt łącznościowców. Trzecie zdjęcie przedstawia naukę zakładania min. Niemiecki sprzedawca na którym nigdy się nie zawiodłem dał adnotację, że jest to 4. Schutz Polizei Einheit Ost, Ausbildung im Lager Posen. Wynika z tego, że zdjęcie wykonano w 1943r. Dodane przez Jurgena: Zdjęcie pierwsze Po prawej bliżej- Sdkfz 232 6rad. Po lewej- Sdkfz 232 8rad. W głębi po prawej- Sdkfz 231 6rad. Zwracam uwagę na zalogi w czarnych, pancerniackich mundurach i w beretach które były wczesnym nakryciem głowy dla załóg pojazdów pancernych. Pojazd ze zdjęcia dugiego to nie jest VW 82 (choć pojazd należy do kategorii klasyfikowanej jako Kubelwagen) ponieważ pierwsze prototypy zbudowano w 1938 i 1939 zaś produkcja ruszyła w 1940. Do tego to koło zapasowe z boku i zupełnie inny typ rozkładanego dachu. Tylko Horche miały z boku koło zapasowe zamontowane pomiędzy przednimi i tylnymi drzwiami i z błotnikiem powyżej (wynikało to z tego że koło zapasowe było montowane obrotowo i miało zapobiegać zwiśnięciu podwozium na wypukłościach terenu). Na ostatnim zdjęciu zwraca uwagę fakt że żołnierze mają białe koszule wczesnego wzoru bez kołnierzy, noszono do munduru halsztugi. Dodatkowo, żołnierz na pierwszym planie nosi trzewiki i o dziwo owijacze do nich. Świadczy to o nietypowości jednostki z której pochodzili więc mogła to być jednostka policyjna. Noszą też spodnie od drelichów roboczych. Na widocznych po lewej nogach, widać niestandardowe buty marszowe o bardzo krótkich cholewkach. Szkoda że nie widać jakie orły są naszyte na furażerkach...</p>